
Erlenkönigin 

 

„Sagenhaft“ Hollerblüten Zitrone Frizzante 0,75 lt. 

8 % vol 

halbtrocken, enthält Sulfite 

 

Preiselbeer Parfait: 

 
Zutaten: Hirschfleisch (40%), Schweinefleisch, Maroni, Gänsefett, 
Hühnerleber, Schlagobers, Preiselbeeren (2%), Rotwein, Portwein, 
Milcheiweiß, Johannisbeersirup (Glucose-Fructose-Sirup, 
Johannisbeersaftkonzentrat) Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Zucker, 
Kräuter, Balsamicoessig (Weinessig, Traubenmostkonzentrat), Gewürze, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit 
___________________________________________________________________  
 Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt: 

___________________________________________________________________  
 Allergene Stoffe Brennwert 1007 kJ 241 kcal  
Fett 20 g -davon gesättigte Fettsäuren 6,1 g  
Kohlehydrate 1,9 g -davon Zucker 1,9 g 
Eiweiß 13 g Salz 1,4 g  
Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X Krustentiere X Sellerie X 
(Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in 
Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch 
und Milchprodukte (inkl. Laktose) X Lupine X 
 
Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X Krustentiere X Sellerie X 
(Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in 
Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch 
und Milchprodukte (inkl. Laktose) X Lupin 
 
Butterplätzchen 
Zutaten: WEIZENMEHL, Butter, MILCH, Zucker, VOLLEI, Mohnsamen, Salz, 

Zitronenkonzentrat, ätherisches Limettenöl, Backtriebmittel: 
Ammoniumcarbonat; 
Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten 
 
Nährwerte für 100 g  
Brennwert  
2188 kJ  Kalorien 523 kcal  
Kohlenhydrate 62 g  
davon Zucker 17 g  
Fett 27 g  
Eiweiß7,0 g 
Salz 1,10 g 
 


